

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事
工事地名	鳥取県鳥取市用瀬町鷹狩地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010026	14) 単価適用年月	2024年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	200日間 自 令和6年3月18日 (当初) 至 令和6年10月3日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	499,375
		23) 公告日	令和5年12月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		23,994,150			
道路土工			式	1		267,726			
掘削工			式	1		27,370			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,015	10,150				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	1,722	17,220				単-2号
路体盛土工			式	1		240,356			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,524	135,720				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	40	1,722	68,880				単-4号
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	40	893.9	35,756				単-5号
擁壁工			式	1		4,170,705			
作業土工			式	1		1,013,585			
床掘り	土砂	m3	200	217.8	43,560				単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	200	1,534	306,800			単-7号	
埋戻し		m3	30	2,282	68,460			単-8号	
基面整正		m2	90	336	30,240			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	450	1,133	509,850			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	250	218.7	54,675			単-11号	
プレキャスト擁壁工		式	1		3,157,120				
プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)	H=1750 B=1300	m	32	52,910	1,693,120			単-12号	
プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)	H=2000 B=1450	m	24	61,000	1,464,000			単-13号	
舗装工		式	1		4,005,315				
路面切削工 (路面切削A)		式	1		777,616				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,120	492	551,040			単-14号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	34	1,964	66,776			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	34	4,700	159,800			単-16号
オーバーレイ工 (オーバーレイA)									
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,120	2,523	2,825,760			単-17号
アスファルト舗装工 (車道舗装A)									
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	31	997.7	30,928			単-18号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)							
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)			m2	31	3,382	104,842			単-19号
下層路盤(歩道部)		クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm							
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	29	2,423	70,267			単-21号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上							
排水構造物工			m2	121	437.5	52,937			単-22号
			式	1		1,784,072			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		124,879			
床掘り	土砂	m3	20	1,731	34,620				単-23号
埋戻し	土砂	m3	10	2,966	29,660				単-24号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,722	51,660				単-25号
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	10	893.9	8,939				単-26号
側溝工		式	1		1,447,690				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B450	m	54	12,560	678,240				単-27号
グレーチング 蓋	T-2 B300×L1000用 細目 滑止	枚	15	28,170	422,550				単-28号
グレーチング 蓋	T-14 B300×L1000用 細目 滑止	枚	10	34,690	346,900				単-29号
管渠工		式	1		23,093				
ヒューム管(B形管)	02-PH-01(P1-RC1-D600)	m	0.7	32,990	23,093				単-30号
集水桝・マンホール工		式	1		188,410				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝 (G2-B700-L700-H900)		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	59,130	59,130			単-31号
現場打ち集水桝 (1号集水桝)		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	61,120	61,120			単-32号
蓋 (1号縞鋼板蓋)		B700×L700用 t=3.2mm 防錆ペイント	組	2	34,080	68,160			単-33号
縁石工			式	1		1,102,886			
作業土工			式	1		64,223			
床掘り		土砂	m3	10	1,731	17,310			単-34号
埋戻し		土砂	m3	3	2,966	8,898			単-35号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,722	34,440			単-36号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	4	893.9	3,575			単-37号
縁石工			式	1		1,038,663			
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)		C種(180/210×300×60) 両面R	m	52	6,371	331,292			単-38号
歩車道境界ブロック (2号歩車道境界ブロック)		C種(180/210×300×60) 両面R	m	56	6,603	369,768			単-39号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)		B種(180/205×250×600) 両面R	m	4	5,808	23,232			単-40号
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)		B種(180/205×250×600) 両面R	m	27	7,001	189,027			単-41号
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号官民境界ﾌﾟﾛｯｸ)		A種(120×120×600)	m	32	3,917	125,344			単-42号
防護柵工			式	1		758,160			
防止柵工			式	1		758,160			
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m コン クリート建込用 景観塗装	m	56	12,810	717,360			単-43号
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m 土 中建込用 景観塗装	m	3	13,600	40,800			単-44号
区画線工			式	1		452,172			
区画線工			式	1		452,172			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	381.3	76,260			単-45号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 30c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	7	585.7	4,099			単-46号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	50	773.9	38,695			単-47号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	390	659.7	257,283			単-48号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	755.2	14,348			単-49号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	380	132.1	50,198			単-50号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	m	14	147.1	2,059			単-51号	
区画線消去	削取り式	m	20	461.5	9,230			単-52号	
道路付属施設工		式	1		132,434				
道路付属物工		式	1		132,434				
1号防草コンクリート	1号 t=7cm	m	54	1,221	65,934			単-53号	
視線誘導標	φ100 両面 土中建込 用 景観色	本	2	12,620	25,240			単-54号	
視線誘導標	スノーポール兼用 φ100 両 面 土中建込用 景観色	本	2	20,630	41,260			単-55号	
構造物撤去工		式	1		1,647,783				
防護柵撤去工		式	1		108,444				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B コンクリート建込	m	56	1,617	90,552			単-56号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型	m	24	745.5	17,892			単-57号	
標識撤去工		式	1		3,563				
標識撤去	路側式 コンクリート建込用	基	1	3,563	3,563			単-58号	
道路付属物撤去工		式	1		846				
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	3	282	846			単-59号	
構造物取壊し工		式	1		1,008,721				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	79	9,038	714,002			単-60号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	230	525.4	120,842			単-61号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	60	1,316	78,960			単-62号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	150	505	75,750			単-63号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m2	27	709.9	19,167			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道5 3号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		526,209				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	79	1,917	151,443			単-65号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	2,707	35,191			単-66号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	79	3,525	278,475			単-67号	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	13	4,700	61,100			単-68号	
仮設工		式	1		9,672,897				
防護施設工		式	1		344,547				
仮設防護柵	ガードレール H形鋼基礎	m	63	5,469	344,547			単-69号	
小型標識工		式	1		56,850				
標識復旧		基	1	56,850	56,850			単-70号	
交通管理工		式	1		9,271,500				
交通誘導警備員		人日	250	16,590	4,147,500			単-71号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	400	12,810	5,124,000			単-72号	
直接工事費		式	1		23,994,150				
共通仮設費		式	1		4,476,778				
共通仮設費		式	1		846,778				
運搬費		式	1		401,478				
建設機械運搬費		台	2	161,700	323,400			単-73号	
仮設材運搬費		t	15.4	5,070	78,078			単-74号	
技術管理費		式	1		135,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		80,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		310,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,630,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 5 3 号鷹狩歩道整備第 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		28,470,928			
現場管理費			式	1		10,231,000			
工事原価			式	1		38,701,928			
一般管理費等			式	1		7,398,072			
工事価格			式	1		46,100,000			
消費税相当額			式	1		4,610,000			
工事費計			式	1		50,710,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00023 単一 117号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		80,000			WYB00024 単一 118号
合 計					80,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,015	1,015	CB210100	
計						1,015		
単価						1,015	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	1	1,722	1,722	CB210110	
計						1,722		
単価						1,722	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	4,524	4,524		
計						4,524		
単価						4,524	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下					CB210110	
			m 3	1	1,722	1,722		
計						1,722		
単価						1,722	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		893.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)					CB210020	
			m 3	1	893.9	893.9		
計						893.9		
単価						893.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し					CB210030	
			m 3	1	217.8	217.8		
計						217.8		
単価						217.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,534	1,534	CB210410	
計						1,534		
単価						1,534	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282	CB210410	
計						2,282		
単価						2,282	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量		単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080	
計						336		
単価						336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,133	1,133	CB210110	
計						1,133		
単価						1,133	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	218.7	218.7		
計						218.7		
単価						218.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)	H=1750 B=1300	単位	m	数量		単価	
						1		52,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り					CB222110	
			m	1	52,910	52,910		
計						52,910		
単価						52,910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)	H=2000 B=1450	単位	m	数量		単価	
						1		61,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り					CB222110	
			m	1	61,000	61,000		
計						61,000		
単価						61,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量		単価	
						1		492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用					CB430010	
			m 2	1	492	492		
計						492		
単価						492	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 13.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1,964	1,964		
計						1,964		
単価						1,964	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）							WB020051	
			m 3	1	4,700	4,700	単一 75号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm m 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,523	2,523	CB410260	
計						2,523		
単価						2,523	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	997.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	997.7	997.7	CB410031	
計						997.7		
単価						997.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 プライムコート	m 2	1	3,382	3,382	CB410260	
計						3,382		
単価						3,382	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	953.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	953.1	953.1	CB410031	
計						953.1		
単価						953.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,423	2,423	CB410261	
計						2,423		
単価						2,423	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	437.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	437.5	437.5	CB410261	
計						437.5		
単価						437.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030	
計						1,731		
単価						1,731	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,966	2,966	CB210410	
計						2,966		
単価						2,966	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m 3	1	1,722	1,722	CB210110	
計						1,722		
単価						1,722	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	893.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	893.9	893.9	CB210020	
計						893.9		
単価						893.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B450	単位	m	数量		単価	
						1		12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	12,560	12,560	WB821410 単一 76号	
計						12,560		
単価						12,560	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	グレーチング 蓋	T-2 B300×L1000用 細目 滑止	単位	枚	数量		単価	
						1		28,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,170	28,170	WB821430 単一 77号	
計						28,170		
単価						28,170	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－29号	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋	T-14 B300×L1000用 細目 滑止	単位	枚	数量	1	単価	34,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,690	34,690	WB821430 単－ 78号	
計						34,690		
単価						34,690	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	ﾋｭｰﾑ管(B形管)	02-PH-01(P1-RC1-D600)	単位	m	数量	1	単価	32,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾋｭｰﾑ管（B形管）		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	32,990	32,990	CB222860	
計						32,990		
単価						32,990	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	現場打ち集水桝 (G2-B700-L700-H900)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	59,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 パッパホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	59,130	59,130	CB222950	
計						59,130		
単価						59,130	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	61,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,040	53,040	CB222950	
角落し板(材料費)		B300-H200	枚	1	8,080	8,080	WYB00006 単一 79号	
計						61,120		
単価						61,120	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	蓋 (1号縞鋼板蓋)	B700×L700用 t=3.2mm 防錆ペイント	単位	組	数量	1	単価	34,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	17,040	34,080	WB821430 単－ 80号	
計						34,080		
単価						34,080	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030	
計						1,731		
単価						1,731	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2, 966	2, 966	CB210410	
計						2, 966		
単価						2, 966	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	1	1,722	1,722	CB210110	
計						1,722		
単価						1,722	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		893.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)					CB210020	
			m 3	1	893.9	893.9		
計						893.9		
単価						893.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種 (180/210×300×600) 両面R	単位	m	数量		単価	
						1		6,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40					CB422510	
			m	1	6,371	6,371		
計						6,371		
単価						6,371	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	歩車道境界ブロック (2号歩車道境界ブロック)	C種(180/210×300×600) 両面R	単位	m	数量	10	単価	6,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	5,901	59,010	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.095	73,860	7,016.7	CB240060	
計						66,026.7		
単価						6,603	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	歩車道境界ブロック (3号歩車道境界ブロック)	B種(180/205×250×600) 両面R	単位	m	数量	1	単価	5,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	5,808	5,808	CB422510	
計						5,808		
単価						5,808	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	歩車道境界ブロック (4号歩車道境界ブロック)	B種(180/205×250×600) 両面R	単位	m	数量		単価	
						10		7,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	5,339	53,390	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.225	73,860	16,618.5	CB240060	
計						70,008.5		
単価						7,001	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	地先境界ブロック (1号官民境界ブロック)	A種(120×120×600)	単位	m	数量		単価	
						1		3,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,917	3,917	CB422520	
計						3,917		
単価						3,917	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m コンクリート建込用 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m未満 無	m	1	12,810	12,810	WB810760 単一 81号	
計						12,810		
単価						12,810	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 土中建込用 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m未満 無	m	1	13,600	13,600	WB810760 単一 82号	
計						13,600		
単価						13,600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 381.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	381.3	381.3	単一 83号	WB821210
計						381.3		
単価						381.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 585.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	585.7	585.7	単一 84号	WB821210
計						585.7		
単価						585.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		773.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	773.9	773.9	WB821210 単一 85号	
計						773.9		
単価						773.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		659.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	659.7	659.7	WB821210 単一 86号	
計						659.7		
単価						659.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	755.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	755.2	755.2	単一 87号	WB821210
計						755.2		
単価						755.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量		単価	132.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	132.1	132.1	単一 88号	WB821210
計						132.1		
単価						132.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	147.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	147.1	147.1	WB821210 単一 89号	
計						147.1		
単価						147.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	461.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	461.5	461.5	WB821220 単一 90号	
計						461.5		
単価						461.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	1号防草コンクリート	1号 t=7cm	単位	m	数量		単価	
						10		1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	5.1	2,318	11,821.8	WB240730 単一 91号	
養生工		防草コンクリート	m 2	5.1	75.28	383.92	WB240740 単一 92号	
計						12,205.72		
単価						1,221	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	視線誘導標	φ100 両面 土中建込用 景観色	単位	本	数量		単価	
						1		12,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4,369	4,369	WB812310 単一 93号	
視線誘導標(材料費)		φ100 両面 土中建込 景観色	基	1	8,250	8,250	WYB00011 単一 94号	
計						12,619		
単価						12,620	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－55号	視線誘導標	スノーポール兼用 φ100 両面 土中建込用 景観色	単位	本	数量	1	単価	20,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		土中建込 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本未満 無 無	本	1	5,224	5,224	WB812320 単－ 95号	
視線誘導標(材料費)		スノーポール併用型φ100 両面 土中建込 景観色	基	1	15,400	15,400	WYB00013 単－ 96号	
計						20,624		
単価						20,630	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－56号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,617	1,617	WB810530 単－ 97号	
計						1,617		
単価						1,617	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型	単位	m	数量	24	単価	745.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	18	467.3	8,411.4	WB810770 単一 98号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 1.4m	m	3	997	2,991	WYB00008 単一 99号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 0.65m	m	3	2,163	6,489	WYB00005 単一 100号	
計						17,891.4		
単価						745.5	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	標識撤去	路側式 コンクリート建込用	単位	基	数量	1	単価	3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）			基	1	3,563	3,563	WYB00003 単一 101号	
【単柱(基礎なし) 2基以下 時間的制約:無】								
【夜間作業:無】								
計						3,563		
単価						3,563	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－59号	視線誘導標撤去	コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	282	282	WB812360 単－ 102号	
計						282		
単価						282	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－60号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,038	9,038	WB824010 単－ 103号	
計						9,038		
単価						9,038	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		525.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.4	525.4	CB430510	
計						525.4		
単価						525.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,316	1,316	CB430510	
計						1,316		
単価						1,316	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一63号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	505	505	CB430310
計						505	
単価						505	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一64号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価 709.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	709.9	709.9	CB430310
計						709.9	
単価						709.9	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,917	1,917	CB227010	
計						1,917		
単価						1,917	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一66号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,707	2,707	CB227010	
計						2,707		
単価						2,707	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－67号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 104号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－68号	殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単－ 105号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－69号	仮設防護柵	ガードレール H形鋼基礎	単位	m	数量	63	単価	5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し H鋼基礎	m	63	1,189	74,907	WB821110 単－ 106号	
仮設防護柵撤去		無し 無し H鋼基礎	m	63	989	62,307	WB821130 単－ 107号	
仮設防護柵賃料		ガードレール H形鋼基礎 L=5000	基	12	16,210	194,520	WYB00017 単－ 108号	
仮設防護柵賃料		ガードレール H形鋼基礎 L=3000	基	1	12,770	12,770	WYB00018 単－ 109号	
計						344,504		
単価						5,469	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	標識復旧		単位	基	数量	1	単価	56,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（白色）	基	1	50,880	50,880	WB812110 単一 110号	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 2基以下 無 無	基	1	4,734	4,734	WB812150 単一 111号	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） 無し 全ての費用	m ²	0.16	2,556	408.96	CB410261	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） 無し 全ての費用	m ²	0.16	2,556	408.96	CB410261	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） 無し 全ての費用	m ²	0.16	2,556	408.96	CB410261	
計						56,840.88		
単価						56,850	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一71号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 112号	
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 113号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一73号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	161,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 102.9km 無 有 41200円	台	1	161,700	161,700	WB010010 単一 114号	
計						161,700		
単価						161,700	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一74号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020 単一 115号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し（片道分）	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 116号	
計						5,070		
単価						5,070	円／t	